
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 SIA “Bauskas slimnīca” 

(Vienotais reģistrācijas Nr.43603017682) 

  

GADA PĀRSKATS 

par periodu no 01.01.2023. līdz 31.12.2023. 

un Neatkarīgu revidentu ziņojums  

 

Bauskā, 2024 

 

 

 

 

  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

2 

SATURS 

 

 

Vadības ziņojums .................................................................................................................................... 3 

Ziņas par sabiedrību .............................................................................................................................. 20 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ............................................................................................................. 21 

Bilance................................................................................................................................................... 22 

Naudas plūsmas pārskats ....................................................................................................................... 24 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats .............................................................................................................. 25 

Finanšu pārskata pielikums ................................................................................................................... 26 

I. Informācija par lietoto grāmatvedības politiku un atbilstību pieņēmumam, ka sabiedrība 

darbosies turpmāk ......................................................................................................................... 26 

II. Skaidrojums par atkāpšanos no kāda likumā noteiktajiem finanšu pārskata posteņu 

atzīšanas novērtēšanas un norādīšanas principiem vai noteikumiem ........................................... 29 

III. Informācija par atklātajām iepriekšējo pārskata periodu kļūdām un labojumiem ............. 29 

IV. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas 

pamatojums ir izmaiņas normatīvajā regulējumā ......................................................................... 29 

V. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas 

pamatojums ir līdzšinējās grāmatvedības politikas neatbilstība likuma prasībai par patiesu un 

skaidru priekšstatu ........................................................................................................................ 29 

VI. Informācija par tām grāmatvedības aplēsēm, kuru maiņa radījusi būtisku ietekmi pārskata 

gadā vai no kurām ir sagaidāma būtiska ietekme nākamajos pārskata periodos, ja to ir iespējams 

noteikt, vai skaidrojums par iemesliem, kādēļ šo ietekmi nav iespējams noteikt ........................ 29 

VII Skaidrojums pie peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņiem .................................................. 30 

VIII Skaidrojums par bilances posteņiem .................................................................................... 33 

IX Cita informācija ....................................................................................................................... 38 

Neatkarīgu revidentu ziņojums ............................................................................................................. 40 

 

 

  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

3 

Vadības ziņojums 

 

  Darbības veids 

SIA “Bauskas slimnīca” (turpmāk tekstā saukta „Slimnīca”) LR Uzņēmumu reģistrā 

reģistrēta kā sabiedrība ar ierobežotu atbildību no 2002.gada 17.maija ar reģistrācijas Nr. 

43603017682, kas darbojas uz statūtu pamata un tās galvenais darbības veids ir VESELĪBAS 

APRŪPES pakalpojumu sniegšana (saskaņā ar NACE klasifikatoru  - slimnīcu darbība 

(86.10)).         

SIA „Bauskas slimnīca” galvenais darbības veids ir veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšana, kura sastāv no šādiem ieņēmumu veidiem: 

1. Valsts garantētā veselības aprūpes pakalpojumu sniegšana saskaņā ar šādiem noslēgtiem 

līgumiem, ko apmaksā Nacionālais veselības dienests (turpmāk tekstā NVD): 

1.1. Ar NVD, kuru saskaņā ar Līgumpartneru departamenta reglamentu pārstāv 

Departamenta direktors/ nodaļas vadītājs Daiga Vulfa Līgums Nr. 1-2002-2019 no 

2019.gada 14.jūnija ar grozījumiem par stacionārās veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšanu un apmaksu, tai skaitā uzņemšanas nodaļai, (Līgums attiecas uz laika periodu 

no 2019. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim), 

1.2.Ar NVD, kuru saskaņā ar  Līgumpartneru departamenta reglamentu pārstāv Zemgales 

nodaļas vadītājs Vainars Klovs. Līgums Nr. NVD 1/441-2022 no 2022.gada 20.janvāra 

ar grozījumiem par ambulatoro laboratorisko veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu 

un apmaksu (Līgums attiecas uz laika periodu no 2022. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 

31. decembrim), 

1.3.Ar NVD, kuru saskaņā Līgumpartneru departamenta reglamentu pārstāv Departamenta 

direktors/ Zemgales nodaļas vadītājs  Daiga Vulfa. Līgums Nr. NVD 1/84-2022 no 

2022.gada 4.janvāra ar grozījumiem par ambulatoro sekundāro ambulatoro veselības 

aprūpes pakalpojumu sniegšanu un apmaksu (Līgums attiecas uz laika periodu no 2022. 

gada 1.janvāra līdz 2024. gada 31.decembrim), 

1.4.Ar NVD, kuru saskaņā ar Līgumpartneru departamenta reglamentu pārstāv 

Departamenta direktors / nodaļas vadītājs Daiga Vulfa. Līgums Nr. NVD- 1/273-2022 no 

2022.gada 10.janvāra ar grozījumiem par primārās veselības aprūpes pakalpojuma – 

veselības aprūpe mājās sniegšanu un apmaksu (Līgums attiecas uz laika periodu no 2022. 

gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim), 

1.5.Ar NVD, kuru saskaņā ar Līgumpartneru departamenta reglamentu pārstāv Zemgales 

nodaļas vadītājas vietnieks Vainars Klovs. Līgums Nr. 1/1199-2021 no 2021.gada 14. 

janvāra ar grozījumiem par primārās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un 

apmaksu (Līgums attiecas uz laika periodu no 2021. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. 

decembrim). 

2. No 2018.gada 1.septembra pacienti apmaksā valsts noteikto pacienta līdzmaksājumu 

saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 555 „Veselības aprūpes pakalpojumu organizēšana un 

samaksas kārtība”, pieņemti 28.08.2018. 

3. No veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas uzņēmumiem un iestādēm par obligātajām 

veselības pārbaudēm (OVP).  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

4 

 

4. No veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas, kurus apmaksā dažādas apdrošināšanas 

sabiedrības, apmaksājot pacientu līdzmaksājumu par NVD apmaksātajiem veselības 

aprūpes pakalpojumiem un maksas medicīnas pakalpojumus. 

5. No maksas medicīnas pakalpojumu sniegšanas, kurus neapmaksā NVD vai NVD 

apmaksāti medicīnas pakalpojumi, bet uz tiem ir izveidojusies rinda vai cita iemesla dēļ 

pacients izvēlas maksas medicīnas pakalpojumu. 

6. No SIA „Bauskas slimnīcai” nekustamā īpašuma iznomāšana un pārvaldīšana. 

7. No ar saimniecisko darbību nesaistītiem ieņēmumiem no pakalpojumu sniegšanas 

(pacientu pārvešanas pakalpojumiem, kopēšanas, arhīva pakalpojumu, bīstamo atkritumu 

utilizācijas pakalpojuma un struktūrvienības uzturēšanas, pacientu (medicīnas) gultu 

noma u.c.). 

 

  Sabiedrības filiāles un pārstāvniecības 

SIA „Bauskas slimnīca” nav filiāļu un pārstāvniecību. 

  

  Sabiedrības darbība pārskata periodā 

Sabiedrības “Peļņas vai zaudējumu aprēķins” analīze 

 SIA „Bauskas slimnīca” 2023.gada neto apgrozījums (medicīnas pakalpojumu 

sniegšana) ir 4 382 350 Eiro, kas salīdzinājumā ar 2022.gadu ir par 186 195 Eiro, jeb par 

4.44% lielāks un kopējā Peļņas  vai zaudējumu aprēķina ieņēmumu struktūrā sastāda 96.55%.  

Neto apgrozījuma struktūrā ir palielinājušies ieņēmumi no: 

• maksas medicīnas pakalpojumu sniegšanas par 19.07% ; 

• Nacionālā veselības dienesta (turpmāk NVD) finansētajiem ārstniecības 

pakalpojumi par 3.03% ; 

• NVD saņemtajiem bezmaksas medikamentiem par 36.14% ; 

• 2023.dadā Valsts ieņēmumu dienests ir atgriezis Solidaritātes nodokļa samaksu 11 

510 Eiro apmērā; 

• saņemts finansējums no Rīgas Stradiņu universitātes un Latvijas universitātes par 

rezidentu atalgojumam un apmācībai 62 988 Eiro 

Neto apgrozījuma struktūrā samazinājušies šādi ieņēmumi: 

• par 9 Eiro ieņēmumi no pacientu līdzmaksājuma (pacientu iemaksām); 

• 2023.gada divpadsmit mēnešos nav saņemts papildus finansējums no NVD 

(2022.gadā saņemts finansējums 71 719 Eiro apmērā) 

 

Neto apgrozījuma struktūrā NVD finansētie medicīnas pakalpojumi 2023.gadā sastāda 

3 630 690 Eiro, kas kopējā neto apgrozījuma struktūrā sastāda 82.85%, kas ir par 3.03% vairāk 

kā 2022.gadā. 

Izmaiņas ir NVD finansēto medicīnas pakalpojumu struktūrā.  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

5 

 

Finansējuma pieaugums ir šādiem NVD finansētajiem medicīnas pakalpojumiem:  

• finansējums uzņemšanas nodaļas darbības nodrošināšanai (fiksētie medicīnas 

pakalpojumi) par 32 935 Eiro, jeb 5.41% 2023.gadā saņemts finansējums 

641485 Eiro apmērā, kuri kopējā 2023.gada NVD apmaksājamo pakalpojumu 

struktūrā sastāda 17.67%. 

• stacionāra medicīniskās darbības pakalpojumu nodrošināšanai par 97 654 Eiro, 

jeb 14.23%, kas kopējā 2023.gada NVD apmaksājamo pakalpojumu struktūrā 

sastāda 21.59%, jeb saņemts finansējums 783 985 Eiro apmērā. 

• medicīnas mājas aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai par 1 188 Eiro, jeb 

10.51%, kas kopējā 2023.gada NVD apmaksājamo pakalpojumu struktūrā 

sastāda 0.03%, perioda beigās ir  saņemts finansējums 12 487 Eiro apmērā; 

Finansējuma samazinājums ir šādiem NVD finansētajiem medicīnas pakalpojumiem:  

• fiksētajiem ambulatorajiem medicīnas pakalpojumiem un kvotētajiem 

ambulatorajiem medicīnas pakalpojumiem par 11 722 Eiro, jeb 0.57% 

2023.gadā saņemts finansējums 2 060 633 Eiro, kuri kopējā 2023.gada periodā 

NVD apmaksājamo pakalpojumu struktūrā sastāda 56.76%; 

• laboratorijas pakalpojumu nodrošināšanai par 13 236 Eiro, jeb 9.11%, kas 

kopējā 2023.gada NVD apmaksājamo pakalpojumu struktūrā sastāda 3.64%, 

perioda beigās ir  saņemts finansējums 132 101 Eiro apmērā;  

2023.gada divpadsmit mēnešos, salīdzinot ar 2022.gada divpadsmit mēnešu periodu, 

kopējā NVD ieņēmumu struktūrā ir palielinājušies ieņēmumi no uzņemšanas nodaļas darbības 

nodrošināšanai par 0.40%, ieņēmumi medicīnas mājas aprūpes pakalpojumu sniegšanai par 

0.02%, un stacionāra medicīniskās darbības pakalpojumu nodrošināšanai par 2.12%, bet 

samazinājušies fiksētajiem ambulatorajiem medicīnas pakalpojumiem un kvotētajiem 

ambulatorajiem medicīnas pakalpojumiem par 2.05%, un laboratorijas pakalpojumu 

nodrošināšanai par 0.49%.  

Sakarā ar ierobežoto NVD finansējumu un secīgi pieaugušo maksas pakalpojumu 

apjomu, un maksas pakalpojumu cenu pieaugumu, saistībā ar ārstniecības personu atalgojuma 

palielināšanos un energoresursu sadārdzinājumu, ar 2023.gada 1.aprīli būtiski ir pieauguši 

ieņēmumi no maksas medicīnas pakalpojumu sniegšanas salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata 

periodu par 74 155 Eiro, jeb 19.07% un pārskata perioda beigās sastāda 463 051 Eiro, kas 

kopējā neto apgrozījuma struktūrā sastāda 10.57%, kas ir par 1.30% vairāk kā 2022.gada 

apgrozījuma struktūrā.  

Salīdzinot ar 2022.gau ieņēmumi no pacienta iemaksas (pacientu līdzmaksājuma) NVD 

finansētajiem ambulatorajiem un stacionārajiem medicīnas  pakalpojumiem, ko maksā pacients, 

ir samazinājušies par 9 Eiro, jeb 0% un pārskata perioda beigās ir 204 878 Eiro, jeb 4.68% 

kopējā 2023.gada neto apgrozījuma struktūrā, kas ir par 0.20% mazāk kā 2022.gada 

apgrozījuma struktūrā.  

115 618 Eiro 2023.gadā, kas ir par 9 927 Eiro vairāk salīdzinot ar 2022.gadu, 

palielinājusies tā pacientu iemaksu (pacienta līdzmaksājuma) daļa, ko apmaksā NVD par 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

6 

pacientiem ar atbrīvotajām kategorijām, saskaņā ar MK 555 noteikumiem (ieskaitīta kopējā 

NVD finansējumā).  

Par 2 451 Eiro, jeb 36.14% ir palielinājušies ieņēmumi par saņemtajiem bezmaksas 

medikamentiem un pārskata periodā ir 9 233 Eiro, kas kopējā neto apgrozījuma struktūrā 

sastāda 0.21%, kas ir par 0.05% vairāk nekā 2022.gada apgrozījuma struktūrā.  

  

Sniegto medicīnas pakalpojumu izmaksas pārskata periodā ir 3 906 880 Eiro, kas ir par 

328 484 Eiro, jeb  9.18%  vairāk, nekā attiecīgajā periodā 2022.gadā un kopējā Peļņas vai 

zaudējumu aprēķina izdevumu struktūrā sastāda 88.64%. 

2023.gadā, salīdzinājumā ar 2022.gadu, ir samazinājušās šādas izmaksu pozīcijas, kuras 

saistītas ar ārstniecības pakalpojumu sniegšanu (Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas):   

• Pamatlīdzekļu nolietojuma summa par 2 735 Eiro, jeb 1.74%, perioda beigās 

sastādot 154 349 Eiro un kopējā medicīnas pakalpojumu izmaksu struktūrā 

sastāda 3.95%. 

• 2022.gadā no bilances tika izslēgti pamatlīdzekļi par 275 Eiro, bet 2023.gadā 

nav izslēgtu pamatlīdzekļu, kuru vērtība vēl nav noamortizējusies.  

Palielinājušies izdevumi šādās izmaksu pozīcijās: 

• par 74 938 Eiro jeb 18.78% Materiālu un energoresursu izmaksas, jo 

palielinājušās medikamentu izmaksās un pieaudzis to apjoms, kā arī 

palielinājušās energoresursu cenas, perioda beigās sastādot 474 055 Eiro un 

kopējā medicīnas pakalpojumu izmaksu struktūrā sastāda 12.13%; 

• par 39 006 Eiro, jeb 22.87% Pārējās ārējās izmaksas – pakalpojumi, perioda 

beigās sastāda 209 546 Eiro un kopējā medicīnas pakalpojumu izmaksu struktūrā 

sastāda 5.36%; 

• par 180 142 Eiro, jeb 6.35% ir pieaugušas darba samaksas un VSAOI izmaksas. 

Darba samaksa kopā ar VSAOI pamatdarbības izdevumu struktūrā sastāda 

77.17%, kas ir par 2.04% mazāk kā 2022.gada medicīnas pakalpojumu izmaksu 

struktūrā un attiecīgajā perioda beigās ir 3 014 903 Eiro. 

• 2023.gadā saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem starp SIA “Bauskas slimnīca” un 

rezidentiem, no 2023.gada 1.novembra pieciem rezidentiem tiek maksāta 

stipendija vienas valstī noteiktās minimālās algas apmērā. Kopā 2023. gadā 

izmaksāti 6200 Eiro.  

• par 5 535 Eiro, jeb 5.08 reizes ir palielinājušies izlietotie līdzekļi Personāla 

ilgtspējas pasākumiem, pārskata perioda periodā sastādot 6 624 Eiro un kopējā 

medicīnas pakalpojumu izmaksu struktūrā sastāda 0.17%; 

• par 4 859 Eiro, jeb 75.91% ir palielinājušās Citas izmaksas - kursi, studiju maksa, 

kaitējuma atlīdzība, jo ārstniecības personām un slimnīcas darbiniekiem tika 

organizētas izbraukuma apmācības, perioda beigās sastādot 11 260 Eiro un 

kopējā medicīnas pakalpojumu izmaksu struktūrā sastāda 0.29%; 

• 2023.gadā saskaņā ar noslēgtajiem sadarbības līgumiem starp SIA “Bauskas 

slimnīca” un Rīgas Stradiņu universitāti un Latvijas universitāti par rezidentu 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

7 

apmācību ir apmaksāta studiju maksa kopā par 10 030 eiro, kas kopējā 

medicīnas pakalpojumu izmaksu struktūrā sastāda 0.25% 

• par 65 Eiro, jeb 7.61% pieaudzis Nekustamā īpašuma nodoklis, perioda beigās 

sastāda 919 Eiro un kopējā medicīnas pakalpojumu izmaksu struktūrā sastāda 

0.02%; 

• par 1 521 Eiro, jeb  2.57 reizes pieaudzis Šaubīgo parādu uzkrājuma izveide (tie 

ir parādi pacientu par ārstēšanos stacionārā vai pirmās palīdzības saņemšanu 

uzņemšanas nodaļā), perioda beigās sastāda 2 489 Eiro un kopējā medicīnas 

pakalpojumu izmaksu struktūrā sastāda 0.06%; 

• 2022.gadā bija ieņēmumi no atvaļinājuma rezerves, bet 2023.gadā tie ir 

izdevumi par summu 6 680 Eiro, kas kopējā medicīnas pakalpojumu izmaksu 

struktūrā sastāda 0.17%; 

• par 2 451 Eiro, jeb 36.14% palielinājušies izdevumi no Saņemtajiem bezmaksas 

medikamentiem, pārskata perioda periodā sastādot 9 233 Eiro, kas kopējā 

medicīnas pakalpojumu izmaksu struktūrā sastāda 0.24%. 

Ņemot vērā, ka uzņēmums ir uzsācis attīstības procesus, tajā skaitā, ieguldot līdzekļus 

iekārtu iegādē, atjaunošanā, procesu modernizācijā, tostarp, arī aktīvāk īstenojot Vidējā termiņa 

attīstības stratēģijas izvirzītos mērķus un veicot ilgtermiņa pasākumus nodefinētās vīzijas 

īstenošanai – izdevumu pozīcija nav samazinājusies, bet ir paredzams to pieaugums, ņemot vērā 

izvirzītos mērķus un ilgtermiņa attīstības plānus, ievērojot ilgtermiņa attīstības un investīciju 

plāna īstenošanas nepieciešamību. Iepriekš minēto pieļauj uzņēmuma brīvie līdzekļi 

(uzkrājumi) un tā ir obligāti nepieciešama, lai uzņēmums spētu turpmāk sniegt un attīstīt 

pacientiem drošus, kvalitatīvus un pieejamus veselības aprūpes pakalpojumus, vienlaikus 

nodrošinot labbūtībā balstītu darba vides veidošanu darbiniekiem. 

 

2023.gada divpadsmit mēnešu periodā administrācijas izmaksas ir 336 667 Eiro, kas ir 

par 84 848 Eiro, jeb  33.69%  lielākas, nekā attiecīgajā periodā 2022.gadā un kopējā Peļņas 

vai zaudējumu aprēķina izdevumu struktūrā sastāda 7.64%.  

Izmaksas ir palielinājušās, ņemot vērā personāla funkciju izvērtēšanu un attiecīgo darba 

uzdevumu kvalitātes uzlabošanu un nepieciešamību veidot ilgtermiņa uzņēmuma attīstību 

(tostarp, investīciju projekti energoprojektu īstenošanas procesa nodrošinājums, slimnīcu 

renovācijas nepieciešamības īstenošana, ārstniecības telpu funkcionalitātes uzlabošana, 

saimniecības daļas pilnveidošana, attīstība, sakārtošana atbilstoši labai pārvaldībai un vadoties 

no ilgtermiņa attīstības perspektīvas, risinot ilgstoši sakrājušos jautājumus, problēmas, tajā 

skaitā ēkas tehnisko stāvokli, darbinieku un personāla attīstību, tālākizglītību, personālvadības 

digitalizāciju pārejot no papīra reģistrācijas uz elektronizāciju, iepirkumu kārtības un procesa 

sakārtošanu atbilstoši Publisko iepirkumu likumam).  

2024.gadā paredzama uzņēmuma struktūras pārvērtēšana, funkciju izvērtēšana, 

vadoties no efektīvas pārvaldības principa, profesionalitātes un ilgtermiņa attīstības prizmas, 

lai izveidotu efektīvu uzņēmuma pārvaldības formu ar profesionāliem, kompetentiem 

speciālistiem. 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

8 

   Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 2023.gadā salīdzinājumā ar 2022.gadu ir 

palielinājušies par 17 301 Eiro, jeb 12.44% un par 2023.gada periodu kopā sastāda 156 396 

Eiro, kopējā Peļņas vai zaudējumu aprēķina ieņēmumu struktūrā sastāda 3.45%. 

Palielinājušies ieņēmumi no Neapdzīvojamo telpu nomas, Nākamo periodu 

ieņēmumiem un līgumsoda no LBFT SIA par projektēšanas līguma neizpildi. 

 

Pārējās saimnieciskās darbības izdevumi 2023.gadā salīdzinājumā ar 2022.gadu ir 

palielinājušies par 129 257 Eiro, jeb 7.1 reizes un par 2023.gada periodu kopā sastāda 150 455 

Eiro, kopējā Peļņas vai zaudējumu aprēķina izdevumu struktūrā sastāda 3.41%. 

     Vislielāko pieaugumu izdevumu struktūrā sastāda uzsāktais remonts  stacionāra 2.stāva 

labajā spārnā, kas līdz šim netika izmantots (kurā patreiz tiks izvietots pagaidu Dienas 

stacionārs un nodrošinātu un paplašinātu dienas stacionāra pieejamību, kā arī vidi, lai piesaistītu 

operējošos ārstus. Vienlaikus remonts veikts pakārtoti ar plānoto secīgo aprūpes (paliatīvās) 

nodaļas un terapijas nodaļas attīstību, proti, palātas un labierīcības izremontētas, veidota 

izsaukuma sistēma, lai tās būtu izmantojamas arī pēc Dienas stacionāra pārcelšanas uz 

patstāvīgo vietu, un šajās telpās izvietojot paliatīvo/aprūpes nodaļu. Tādejādi tiek apgūtas un 

tiks izmantotas telpas, kas līdz šim netika izmantotas). Izdevumi 90 068 Eiro, kā arī poliklīnikas 

ēkas un stacionāra ēkas energoaudita, tehniskās apsekošanas un telpu plānojuma tehniskā 

projekta izstrādes izdevumi - kopā par 19 086 Eiro. Par 4 243 Eiro palielinājušies ar 

saimniecisko darbību nesaistītie izdevumi. Minētie darbi un uzdevumi veikti ar iepirkumu 

procedūrā noslēgtiem līgumiem. 

2023.gadā salīdzinot ar 2022.gadu ieņēmumi no ārstniecības pakalpojumu sniegšanas 

(Neto apgrozījums) palielinājušies par 186 195 Eiro, jeb 4.44% un veiktie ieguldījumi un 

izmaksas ārstniecības pakalpojumu sniegšanai (Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas) ir 

palielinājušies par 328 484 Eiro, jeb 9.18%.  

 2023. gadu SIA „Bauskas slimnīca” noslēdz ar pozitīvu darbības rezultātu jeb peļņu 

131 032 Eiro apmērā, kas salīdzinot ar 2022. gadu, kad peļņa bija 483 219 Eiro, ir 

samazinājusies par 352 187 Eiro, jeb 72.88%.  

           

  Sabiedrības “Bilance” analīze 

 SIA ”Bauskas slimnīca” kopējie aktīvi 2023. gada beigās ir 4 230 298 Eiro, kas 

salīdzinot ar 2022.gada beigu aktīvu kopsummu  4 004 436 Eiro, ir palielinājušies par 225 862 

Eiro jeb 5.64%, kas saistīta ar naudas līdzekļu pieaugumu par 261 027 Eiro.        

        Slimnīcai 2023.gadā ir palielinājies akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) par 2 600 

Eiro, jo Bauskas novada dome ar 2022.gada 29.septembra Domes sēdes lēmumu Nr. 463 “Par 

mantisko ieguldījumu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA “Bauskas slimnīca” nolemj ieguldīt 

pamatkapitālā zemi Saules ielā 5B. Pārskata gada beigās akciju vai daļu kapitāls 

(pamatkapitāls) ir 822 182 Eiro.  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

9 

Pašu kapitāls 2023.gada beigās ir 3 438 691 Eiro. Pašu kapitāla kopsumma ir 

palielinājies par 131 032 Eiro uz pārskata gada peļņas rēķina, par 2 600 Eiro Bauskas novada 

domes ieguldījumu  un samazinājusies par Bauskas novada domei izmaksātajām dividendēm 

48 322 Eiro apmērā, kas ir 10% no 2022.gada peļņas. Kopā Pašu kapitāls 2023.gada beigās 

salīdzinot ar 2022.gada beigām ir pieaudzis par 85 310 Eiro jeb 2.54%.   

Nākamo periodu ieņēmumi, jeb ilgtermiņa kreditori 2023.gada beigās ir 194 009 Eiro, 

kas ir par 16 714 Eiro, jeb 7.93% mazāk nekā 2022.gada beigās. 

2023.gada beigās īstermiņa kreditori ir 597 598 Eiro, kas ir par 157 266 Eiro, jeb 35.71% 

vairāk, nekā 2022.gada beigās, jo 2023.gadā slimnīca nenorēķinājās par faktiski sniegtajiem 

remontdarbiem 108 982 Eiro apmērā, kā arī palielinājušies norēķini par darba samaksu 40 135 

Eiro, palielinājusies atvaļinājuma rezerve.  

  

Slimnīcai nav īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumu.  

 

2023.gadā SIA “Bauskas slimnīca” nav saņemti ziedojumi vai dāvinājumi. 

 

  Finanšu rādītāju analīze un risku vadība 

 

  

2022. 

gads 

2023.  

gads   

Likviditāte 

vispārējais apgrozāmo līdzekļu 

koeficients (current ratio, CR) 

apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

saistības 7.72 6.19 

Rāda to, cik lielā mērā uzņēmuma 

apgrozāmie līdzekļi spēj segt 

īstermiņa saistības. Ja koeficients 

ir virs 1, tad tas nozīmē, ka 

uzņēmumam ir pietiekami 

apgrozāmie līdzekļi, lai segtu 

īstermiņa maksājumus; savukārt, ja 

rādītājs ir zemāks par 1, tas 

nozīmē, ka uzņēmums nespētu 

apkalpot maksājumus 

piegādātājiem, ja saimnieciskā 

darbība uz kādu laiku tiktu 

apturēta. 

ātrās likviditātes koeficients (quick 

ratio QR) apgrozāmie līdzekļi-

krājumi/īstermiņa saistības 

7.65 6.14 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

10 

absolūtās likviditātes koeficients 

(cash ratio) naudas līdzekļi/īstermiņa 

saistības 
7.08 5.65 

Absolūtās likviditātes koeficients 

rāda, kādu īstermiņa saistību daļu 

uzņēmums var segt vistuvākajā 

laikā. 

Maksātspējas (kapitāla struktūra) vai saistību rādītāji 

finanšu līdzsvara koeficients 

(equity ratio) pašu kapitāls/aktīvu 

kopsumma 

83.74% 81.29% 

Koeficients raksturo pašu kapitāla 

īpatsvaru kopējā kapitāla struktūrā. 

Par "normālu", skatoties bilanci, 

tiek uzskatīta attiecība, kad pasīvu 

daļā vismaz 50% ir pašu kapitāls. 

Latvijā par pietiekamu rādītāju tiek 

uzskatīts, ja no bilances pasīva 30 

līdz 40% ir pašu kapitāls.  

aizņemtā kapitāla koeficients 

kredīti/pašu kapitāls 
0.00 0.00 

Ir ieteicams, lai aizņemtā kapitāla 

īpatsvars nepārsniegtu pašu 

kapitāla summu. 

saistību īpatsvars bilancē 

saistības/bilances kopsumma 16.26% 18.71%   

Rentabilitāte (ienesīgums) 

bruto peļņas rentabilitāte %, bruto 

peļņa/neto apgrozījums 

14.72 10.85 

Rāda, cik rentabla ir pamatdarbība 

vai pamatprodukcija, kas neietver 

uzņēmuma administrēšanu, 

pārdošanu un citas netiešās 

izmaksas. Rādītājs parāda arī 

vidējo uzcenojumu pārdotajam 

produktam. 

realizācijas rentabilitāte (ROS), 

pārskata perioda peļņa vai zaudējumi 

pirms nodokļiem/neto apgrozījums, % 
11.53 3.30 

Rāda, cik rentabla ir kopējā 

saimnieciskā darbība 

pašu kapitāla rentabilitāte jeb 

kapitāla atdeve (ROE) tīrā peļņa/pašu 

kapitāls% 
14.41 3.81 

Rāda, cik liela ir atdeve no katra 

īpašnieku ieguldītā Eiro. 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

11 

Uzņēmuma līdzekļu aprites rādītāji jeb aktivitātes rādītāji 

debitoru aprites koeficients neto 

apgrozījums/debitoru parādu summa 16.71 15.23 

Debitoru aprites koeficients rāda, 

cik reizes kopējais parāds aprit 

gada laikā. Tas raksturo 

uzņēmuma spēju laikus iekasēt 

parādus par kredītā pārdotajām 

precēm un rāda, cik dienas vidēji 

paiet no produkcijas pārdošanas 

datuma līdz samaksas saņemšanas 

dienai. 

vidējais prasību samaksas laiks, 

dienas, debitoru parādix365/neto 

apgrozījums vai 365 

dienas/koeficients 
22 24 

Ja dienu skaits ir samērā liels, tas 

nozīmē, ka nenotiek savlaicīga 

debitoru parādu nomaksa. Vidējais 

prasību apmaksas laiks (Latvijā) = 

20 dienas. 

kreditoru aprites koeficients  

realizētās produkcijas 

pašizmaksa/kreditoru parādu summa 
5.50 4.94   

vidējais īstermiņa saistību 

samaksas laiks, dienas, īstermiņa 

kreditoru parādi x365/realizētās 

produkcijas pašizmaksa vai 365 

dienas/koeficients 45 56   

vidējais saistību samaksas laiks, 

dienas, kreditoru parādi 

x365/realizētās produkcijas 

pašizmaksa vai 365 dienas/koeficients 66 74   

Efektivitāte 

pārdotās produkcijas ražošanas 

izmaksas/neto apgrozījums,% 85.28% 89.15%   

administrācijas izmaksas/neto 

apgrozījums, % 6.00% 7.68%   

 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

12 

 

 

 Pārskata periodā – 2023. gadā salīdzinājumā ar 2022.gada pārskata periodu ir 

samazinājušies rentabilitātes rādītāji: 

• bruto peļņas rentabilitāte par 3.85%, 2023.gadā bruto peļņas rentabilitāte ir 10.85%; 

• Pašu kapitāla rentabilitāte 2023. gadā ir 3.81%, kas ir par 10.6% mazāka kā 2022. 

gadā; 

• Realizācijas rentabilitāte 2023.gadā ir 3.30%, kas ir par 8.23% mazāk par 

iepriekšējo pārskata periodu.  

Slimnīcas darbība 2023.gadā ir stabila un rentabla. 

 

2023.gadā ir samazinājušies likviditātes rādītāji:  

• vispārējais apgrozāmo līdzekļu koeficients samazinājies par 1.53 un 2023.gadā 

apgrozāmo līdzekļu koeficients ir 6.19, 

• 2023. gadā ātrās likviditātes koeficients ir 6.14, samazinājies par 1.51; 

• absolūtās likviditātes  koeficients pārskata periodā ir 5.65, salīdzinot ar 2022.gadu 

tas ir samazinājies par 1.43.  

2022.gadā slimnīca strādā ļoti labi un īstermiņa saistības var segt nekavējoties, jo 

likviditātes koeficienti ir virs 6, bet norma ir virs viens. 

 

Efektivitātes rādītājs – pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas ir palielinājušās par 

3.85% un 2023.gadā ir 89.15%, kas skaidrojams ar to, ka pieaug ārstniecības pakalpojumu 

sniegšanas izmaksas – darba samaksa, energoresursu izmaksas, medikamentu izmaksas. 

 

Pārskata gada beigās pārāk liels ir finanšu līdzsvara koeficients, jo pašu kapitāla 

īpatsvaram kopējā kapitāla struktūrā Latvijā maksimums būtu jābūt 40%, bet SIA „Bauskas 

slimnīca” pārskata periodā tas ir 81.29%. 2023. gadā, salīdzinot ar 2022.gadu, koeficients ir 

samazinājies par 2.45%, bet lai vēl samazinātu finanšu līdzsvara koeficientu slimnīcai ir 

jāpalielina pašu kapitāls. 

  

Kopumā finanšu rādītāju un risku vadības analīze rāda ka uzņēmuma darbība ir 

vērtējama kā stabila.  

 

  Galvenie riski, kuri varētu ietekmēt tās finansiālo stāvokli un darbības 

finansiālos rezultātus 

1. Ārstniecības personāla (ārsta ginekologa, USG ārsta, ārsta oftalmologa u.c. ārstu 

speciālistu) trūkums un novecošanās. Vienlaikus slimnīca veic sistemātisku darbu jaunu 

speciālistu piesaistē, tostarp, plānojot un veidojot ilgtermiņa personāla attīstību, proti, darbs 

ar studentiem un sadarbības līgumi ar rezidentiem, kas sniedz ilgtermiņa plānošanas 

iespējas un speciālistu plānošanu pēc rezidentūras pabeigšanas, un tam secīga slimnīcas 

ārstniecības pakalpojumu attīstību un paplašināšanu.   



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

13 

2. Veselības aprūpes politika, kas var ietekmēt slimnīcas sniedzamo pakalpojumu apjomu. 

Nepietiekams veselības aprūpei piešķirtais finanšu apjoms, kas kaskādē ietekmē arī 

slimnīcai piešķirto finanšu apjomu līgumā ar Nacionālo veselības dienestu ietvaros par 

veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu.  

3. Ņemot vērā, ka nākamā gada finanšu apjoms tiek aprēķināts ņemot vērā iepriekšējo periodu, 

tad ir ierobežotas iespējas palielināt valsts apmaksāto pakalpojumu apjomu nākamajiem 

gadiem. Tomēr veicot mērķtiecīgus valsts apmaksāto veselības aprūpes pakalpojumu 

nodrošināšanu, kvalitātes un speciālistu pieejamības uzlabojumus, ilgtermiņā ir iespējama 

šo pakalpojumu apjoma palielināšana, vēl jo vairāk ņemot vērā, ka Bauskas novads ir viens 

no lielākajiem novadiem ar 42 tūkstošiem iedzīvotājiem, kas ir līdzvērtīgs novadiem ar 

augstāka līmeņa slimnīcām. Balstoties  uz Veselības politikas pamatnostādnēm par 

ambulatoro un primāro veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības nodrošināšanu pēc 

iespējas tuvāk dzīvesvietai, slimnīcai ir pamats ilgtermiņā attīstīt tieši šos veselības aprūpes 

pakalpojumus, kuru finansējuma pieejamībai jāpieaug.   

4. Nepietiekams NVD finansējums laboratorijas darbības nodrošināšanai, pie atsevišķiem 

ārstiem speciālistiem (piemēram, ārstiem speciālistiem – narkologam, ķirurgam, 

anesteziologam, traumatologam, urologam, nefrologam, dermatovenerologam un 

oftalmologam), uz izmeklējumiem (datortomogrāfija, endoskopijas dienas stacionārā, 

doplerogrāfija, tāpat ārējie sirds asinsvadu sistēmas funkcionālie izmeklējumi, 

osteodensitemotrija  un rehabilitācijas pakalpojumi bērniem un pieaugušajiem).  

5. Absolūti nepietiekams finansējums valsts apmaksāto pakalpojumu sniegšanai Dienas 

stacionārā, tostarp, neiroloģisko un iekšķīgo slimību ārstēšana, vispārējie ķirurģiskie 

pakalpojumi, traumatoloģiskie, kas būtu nepieciešami iedzīvotājiem tuvāk dzīvesvietai. Lai 

gan kopumā medicīna attīstās un lielu daļu mazinvazīvo operāciju veic dienas stacionārā un 

pacients tiek izrakstīts tās pašas dienas vakarā vai vēlākais nakamajā dienā. Minētā 

pakalpojumu programma ir būtiska ambulatorā pakalpojuma sadaļa, kas nodrošināma 

pacientiem tuvāk dzīvesvietai. Slimnīca, ieguldot un attīstot dienas stacionāru, nesaņemot 

iespējas sniegt minētos pakalpojumus kā valsts apmaksātos (kas atbilstu iedzīvotāju 

vajadzībām), nodrošinās pacientiem šos pakalpojumus saņemt par maksu. Kas kopumā būs 

ātrāk (bez rindām), kā arī pacientam nav jātērē laiks un finanses ceļā uz un no citā pilsētā, 

novada ārstniecības iestādi.  

 

  Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 

 Veselības aprūpes jomā kā viena no svarīgākajām LR Veselības ministrijas prioritātēm  

ir nodrošināt labu veselību iedzīvotājiem, apmierināt iedzīvotāju vajadzības pēc veselības 

aprūpes pakalpojumiem, nodrošināt pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, kā arī iemaksu 

taisnīgumu un finansiālu aizsardzību pret izdevumiem slimības gadījumā, ko stingri ievēro SIA 

„Bauskas slimnīca”, tai noteiktajās jomās. 

SIA „Bauskas slimnīca” sniedz veselības aprūpes pakalpojumus veselības aprūpes 

minimuma ietvaros Bauskas novada iedzīvotājiem (aptuveni 42 tūkstoši iedzīvotāju) un 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

14 

jebkuram citam Latvijas vai ārvalstu iedzīvotājam, ja viņš vēršas pēc palīdzības ārstniecības 

iestādē. 

SIA „Bauskas slimnīca” darbība lielā mērā būs atkarīga no izmaiņām likumdošanā, kas 

saistīta ar veselības aprūpes organizēšanu un finansēšanas kārtību, ko nosaka Ministru kabineta 

noteikumi Nr.555, pieņemti 2018.gada 28.augustā un ir spēkā no 2018.gada 1.septembra, 

Ārstniecības likums, MK noteikumi Nr.60 „Noteikumi par obligātajām prasībām ārstniecības 

iestādēm un to struktūrvienībām”, un noslēgtie līgumi ar NVD, jo patreiz valsts apmaksāto 

pakalpojumu proporcija ir 90%, ar tendenci samazināties, jo pārskata periodā maksas 

pakalpojumu īpatsvars ievērojami palielinājās. Vadoties no valsts veselības politikas nav 

paredzamas pozitīvas izmaiņas attiecībā uz valsts apmaksāto pakalpojumu apjoma (skaita) 

palielināšanos, jo palielinājums nosedz likumā paredzētās atalgojuma izmaiņas ārstniecības 

personām, bet mazākā mērā ietekmēs apjoma palielināšanos. Tas nozīmē, ka raugoties 

kontekstā ar uzņēmuma attīstību un tās jaunu pakalpojumu ieviešanu - maksas pakalpojumu 

proporcija arī nākamos periodos turpinās palielināties.  

   Lai slimnīca veiksmīgi darbotos un attīstītos ir izstrādāta tās attīstības stratēģija gan 

īstermiņa, gan ilgtermiņa. Regulāri tiek analizēta slimnīcas saimnieciskā un finanšu darbība un 

nepieciešamības gadījumā koriģēti, papildināti vai aktualizēti attīstības mērķi atbilstoši 

aktualitātēm un ilgtermiņa virzienus. Slimnīcas vadība analizē un pieņem lēmumus efektīvi 

organizēt uzņēmuma darbību un izmanto iespējas tās attīstībai, nodrošinot veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību atbilstoši mūsdienu prasībām, tai skaitā vides pieejamību personām ar 

funkcionāliem traucējumiem. 

Slimnīcas vadības mērķis ir efektīvi izmantot esošo saimniecisko un finansiālo situāciju, 

regulāri pārskatīt piedāvāto medicīnas pakalpojumu klāstu un piedāvāt jaunus medicīnas 

pakalpojumus. Nepārtraukti sekot līdzi notiekošajām izmaiņām Latvijas likumdošanā, 

medicīnas un sociālajā nozarē, veicot nozares un vides izpēti.  

Lai nodrošinātu uzņēmuma konkurētspēju, ilgtermiņa attīstību un veselības aprūpes 

pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanu, pieejamības uzlabošanu, kā arī nodrošinātu 

darbiniekiem atbilstošu darba vidi, uzņēmumam, balstoties uz izvirzītajām prioritātēm un 

stratēģiskajiem mērķiem arī turpmāk būs jāveic infrastruktūras (tajā skaitā digitalizācijas 

procesi), personāla attīstības pasākumi un tam secīgi arī jāiegulda līdzekļi pamatlīdzekļu 

iegādei un jārealizē SIA “Bauskas slimnīca” 2023.gadā aktualizēto  “Vidēja termiņa darbības 

stratēģija 2022.-2024.gadiem”   

 

  Pētniecības darbi  

SIA „Bauskas slimnīca” neveic pētnieciskos darbus. 

 

  Attīstības pasākumi 

2024.gada ietvaros plānota slimnīcas SVOT analīze, lai atkārtoti izvērtētu slimnīcas 

iespējas un potenciālu, stiprinot pozīcijas veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanā, kā 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

15 

prioritāti izvirzot sekundāro veselības aprūpes pakalpojumu, tajā skaitā dienas stacionāra, un 

reabilitācijas, uzņemšanas nodaļas, stacionāro – aprūpes un terapeitisko, un attīstot paliatīvo 

aprūpes izveidi. Vienlaikus, izvirzot par mērķi modernizēt un ieviest digitalizācijas iespējas 

vadības procesu (gan medicīnas, gan administratīvo) nodrošināšanai, veidot efektīvu 

komunikāciju ar sabiedrību, pacientiem un iekšējo komunikāciju.  

Tāpat 2024.gada ietvaros ir izstrādājama nākamā vidējā termiņa attīstības stratēģija, kas 

tiks izstrādāta pamatojoties uzņēmuma dalībnieka gaidu vēstuli par izvirzītiem stratēģiskajiem 

mērķiem. 

Kopumā uzņēmums ir stratēģiski izdevīgā atrašanās vietā, proti, Zemgales reģionam pa 

vidu, vienlaikus ir viegli sasniedzams no citām pilsētām, tajā skaitā, galvaspilsētas. Šis faktors 

ir iespējas palielināt uzņēmuma nozīmīgumu un palielināt pacientu skaitu. Tādēļ uzņēmums 

mērķtiecīgi veido attīstības plānus, speciālistu piesaisti un infrastruktūras uzlabošanas darbus, 

lai izveidotu konkurētspējīgu, modernu ārstniecības iestādi, kas spēj nodrošināt ne tikai 

Bauskas novada iedzīvotājiem un citu novadu iedzīvotājiem veselības aprūpes pakalpojumus 

(patreiz, lielākais uzsvars uz ambulatoriem un dienas stacionāra pakalpojumiem), bet arī uzsākt 

medicīnas tūrismu. Minētie mērķi rada stabilu un ilgtermiņa balstītu attīstības virzienu, lai kļūtu 

par vadošo ārstniecības iestādi Zemgales reģionā.  

2024.gadā un sekojošos gados SIA „Bauskas slimnīcas” vadība lielu uzmanību veltīs 

rentablai saimniekošanai, medicīnas pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai un medicīnas 

pakalpojumu klāsta paplašināšanai, kas tiks sasniegts ieguldot SIA  “Bauskas slimnīca” 

līdzekļus un dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, kā arī izmantot pieejamos citus finanšu 

līdzekļus, tajā skaitā, Atveseļošanās un noturības mehānisma projektu iespējas, 

energoefektivitātes uzlabošanas, sekojošā plānošanas perioda struktūrfonda finanšu līdzekļus, 

Lauku partnerības projektu īstenošanas iespējas un citus ārējos finanšu līdzekļus.  

Bauskas slimnīcas attīstībai noteiktas trīs prioritātes kvalitatīva un pieejama veselības 

aprūpes pakalpojuma sniegšanai: 

• Personāls, speciālisti, tālākizglītība; 

• Infrastruktūra, tostarp, digitalizācija; 

• Pacientu un darbinieku labbūtība. 

 

Lai SIA  “Bauskas slimnīca” virzītos uz augsta līmeņa ārstniecības iestādi, turpināt iedzīvotāju 

un pacientu informēšanu, izmantojot sociālās platformas, sniedzot plašāku pakalpojumu 

pieejamības skaidrojošo informāciju, iekšēju un ārēju komunikāciju. Tostarp veidojot 

sadarbības ar novada un citu novadu valsts, pašvaldības un nevalstisko organizācijām, kā arī 

citiem uzņēmumiem. Tādejādi esot ne tikai ārstniecības iestāde, bet arī sociāli atbildīga un 

uzticams sociālā dialoga partneris, kurš iesaistās arī iedzīvotāju kopējā veselības/profilakses 

jautājumu aktualizēšanā. 

 

 

 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

16 

  Sabiedrības savu akciju vai daļu kopums 

Slimnīcai 2023.gadā ir palielinājies akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) par 2 600 

Eiro, jo Bauskas novada dome ar 2022.gada 29.septembra Domes sēdes lēmumu Nr. 463 “Par 

mantisko ieguldījumu pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA “Bauskas slimnīca” nolemj ieguldīt 

pamatkapitālā zemi Saules ielā 5B. Pārskata gada beigās akciju vai daļu kapitāls 

(pamatkapitāls) ir 822 182 Eiro.  

Pamatojoties uz BAUSKAS NOVADA DOMES 2009.gada 16.jūlija sēdes protokola 

izrakstu Nr. 3 tiek noteikts, ka ar 2009.gada 1. jūliju visas SIA „Bauskas slimnīca” kapitāla  

 

daļas pieder Bauskas novada pašvaldībai, un Bauskas novada pašvaldība noteikta par kapitāla 

daļu turētāju.  Uz 2023.gada 31.decembri sabiedrības pamatkapitāls sastāda 822 182 Eiro un 

tas ir sadalīts 822 182 kapitāla daļās ar vienas daļas nominālvērtību 1 (viens) Eiro. 

 

  Finanšu instrumentu izmantošana 

 SIA „Bauskas slimnīca” 2023. gadā nav izmantojusi nevienu banku piedāvāto finanšu 

instrumentu. 

 

  Informācija par darbiniekiem 

1. Uz 2023. gada 31. decembri slimnīcā strādā 172 darbinieki.  

2. Vidējais darbinieku vecums – ārsti 51,62 gadi, vidējais medicīniskais personāls – 50,06 

gadi, pārējie darbinieki – 49,45 gadi.  

3. 2023.gadā slimnīcā darbu uzsākuši 59 darbinieki, bet ar slimnīcu darba attiecības 

izbeiguši 19 darbinieki. Daļa no darbā pieņemtajiem speciālistiem strādā nepilnu slodzi 

- 2023.gadā 59 darbu uzsākušie darbinieki veido 39 pilnas slodzes. 

4. Gada pārskata ietvaros darbu uzņēmumā uzsākušas sekojošas ārstniecības personas: 

• Darbu uzsākuši 14 ārsti (ķirurgs-proktologs, ginekologs, anesteziologs-

reanimatologs, radiologs, nefrologs, ķirurgs, bērnu neirologs, bērnu psihiatrs, 

neiroķirurgs, otolaringologs, 

• Funkcionālie speciālisti (masieris, logopēds, ergoterapeits, mākslas terapeiti, 

lietišķās uzvedības terapeiti, klīniskais psihologs).  

• Ārstniecības atbalsta personas: reģistratori, kapelāns. 

5. Piesaistot dažādu specialitāšu ārstus un funkcionālos speciālistus tiek uzlaboti un 

dažādoti pieejamie veselības aprūpes pakalpojumi, kā arī nodrošināta procedūru kabineta 

darbība katru darba dienu no 8.00 pl-16.30. 

 

 

 Uzņēmums ir noslēdzis līgumus ar 9 rezidentiem. Sadarbības līgumi noslēgti ar šādu 

specialitāšu rezidentiem – radiologs-diagnosts, ginekologs, kardiologs, otolaringologs, 

dermatologs-venerologs un psihoterapeits. Rezidenti pēc rezidentūras pabeigšanas uzsāks 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

17 

darba gaitas Bauskas slimnīcā un papildinās speciālistu komandu, paplašinot veselības aprūpes 

pakalpojumu klāstu, apjomu. Taču arī līdz tam rezidenti būs klātesoši uzņēmumā kādā no 

dežūrām vai klīniskā ciklā, atkarībā no specialitātes. Jaunu speciālistu piesaiste ir viens no 

uzņēmuma attīstības un cilvēkresursu attīstības politikas pamatiem, kas tiek skatīts no 

speciālistu attīstības ilgtermiņa perspektīvā, veidojot un plānojot uzņēmuma attīstību 

izvirzītajos veselības aprūpes pakalpojumu virzienos. 

 

 Stiprināta “Bauskas slimnīcas” atbalsta struktūru (administrācijas) kapacitāte, lai 

īstenotu uzņēmuma attīstību un īstenotu labas pārvaldības principus.   

 

 Noslēgts sadarbības līgumu ar RSU, apņemoties nodrošināt Medicīnas fakultātes studiju 

programmas “Medicīna” 6. studiju gada studentiem prakses iespējas uzņēmumā.  

 

 Sadarbībā ar RSU Sarkanā Krusta medicīnas koledžu tiek nodrošināta iespēja iegūt 

izglītību tuvāk savai dzīvesvietai. Septembrī darba vidē balstītas apmācības uzsāka apgūt teju 

30 topošie ārstu palīgi un teju 20 māsu palīgi. 

 

 Uzņēmuma darbiniekiem tika organizētas apmācības pirmās palīdzības sniegšanas 

pamatzināšanās (darbiniekiem, kas nav mediķi, piemēram, reģistratori, administrācijas 

darbinieki, apkopēji, utt.).  Darbinieki apguva arī automātiskā ārējā defibrilatora (AĀD) 

lietošanu.  

 

  Tiek organizēti pasākumi slimnīcas darbiniekiem, lai veicinātu darbinieku motivāciju 

un saliedētību. 16.jūnijā norisinājās Medicīnas darbinieku dienai veltīts pasākums, kurā tika 

sumināti uzņēmuma darbinieki, kas šogad atzīmē apaļās darba stāža jubilejas, absolvējuši 

augstākās vai profesionālās izglītības iestādes, kā arī tos darbiniekus, kas iedzīvotāju balsojuma 

rezultātā ieguvuši īpašas nominācijas – gada ārsts, gada māsa, gada funkcionālais speciālists, 

u.c. Augustā Bauskas slimnīcas darbinieku komanda piedalās medicīnas darbinieku sporta 

spēlēs, bet decembrī darbinieku saliedēšanai tiek organizēts kopīgs Ziemassvētku pasākums. 

Darbinieki tiek iesaistīti dažādās sportiskās un labdarības ārpusdarba aktivitātēs. 

 

 Uzņēmuma veiktās darbības, lai uzlabotu veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, kvalitāti un iedzīvotāju/pacientu informēšanu: 

 

 Veikti dažādi uzlabojumi, lai iedzīvotājiem nodrošinātu iespējami ērtāku pakalpojumu 

saņemšanu:  

• apmeklētājiem ir nodrošināta iespēja pieteikt konkrētu apmeklējuma laiku šādiem 

pakalpojumiem: RTG, EKG, laboratoriskie izmeklējumi; 

• laboratorija darba dienās strādā jau no pl.6:30 (pagarināts darba laiks); 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

18 

• apmeklētājiem ir iespēja iestāties reģistratūras vai laboratorijas rindā arī attālināti – ar 

viedtālruņa palīdzību (izmantojot aplikāciju Leyline).  

 Augustā uzņēmuma piešķirts statuss Ģimenei draudzīga darbavieta”. Programmas 

“Ģ imenei draudzīga darbavieta” mērķis ir sekmēt tādas darba vides kultūras attīstību Latvijā, 

kas ir empātiska, cilvēcīga un saprotoša, vienlaikus piedāvājot instrumentus gan esošās darba 

vides novērtējumam, gan finansiālu palīdzību dažādu atbalsta pasākumu ieviešanā 

darbiniekiem. 

 21.augustā uzņēmums atklāja jaunu, funkcionāli un vizuāli pilnveidotu mājaslapu un 

jaunu vizuālo identitāti. Jauna mājaslapa izstrādāta, lai nodrošinātu iedzīvotājiem pēc iespējas 

ērtāku un pārskatāmāku informāciju par SIA “Bauskas slimnīca” sniegtajiem pakalpojumiem, 

pieraksta iespējām, pieejamiem speciālistiem, u.c. Slimnīcas sniegtie pakalpojumi un cita 

aktuālā informācija tiek regulāri publicēta slimnīcas sociālo tīklu profilos (facebook, instagram, 

linkedin), lai nodrošināt iedzīvotāju informēšanu.  

 No jūlija Asins Donoru dienas Bauskā tiek organizētas uzņēmuma telpās. Lai attīstītu 

asins donoru kustību, regulāri tiek sniegta informācija par iespēju ziedot asinis.  

 Lai veicinātu iedzīvotāju veselību, 2023.gadā tiek organizēti bezmaksas veselības 

veicināšanas pasākumi. Bauskas slimnīcā norisinās divas Senioru dienas ar izglītojošām 

nodarbībām Bauskas novada senioriem. Pavasarī un vasarā notiek koptreniņi ar Bauskas 

novada jauniešiem, sporta skolas audzēkņiem. Rudenī tiek organizētas vingrošanas rīta rosmes 

fizioterapeitu vadībā.  

 Lai uzlabotu jaunāko pacientu (bērnu) pieredzi slimnīcā, 2023.gadā izveidotas Drosmes 

kastes Bauskas slimnīcas laboratorijā un Uzņemšanas nodaļā, kā arī izveidoti vairāki bērnu 

stūrīši slimnīcas telpās. 

 2023.gada augustā SIA “Bauskas slimnīca” saņēma Latvijas Republikas Zemessardzes 

pateicību par teicamu sadarbību un sniegto atbalstu Zemessardzei, atzīmējot Zemessardzes 

dibināšanas 32.gadadienu. Savukārt 2024.gada sākumā SIA “Bauskas slimnīca” saņēma 

pateicību nominācijā “Zemessardzes stiprinātājs” - par sniegto atbalstu Zemessardzei visā 

2023.gada garumā. 

 

  Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī SIA “Bauskas slimnīca” nav zināms, ka sabiedrībai 

būtu neuzskaitīti aktīvi, tā būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret slimnīcu varētu tikt 

izvirzītas kādas prasības par iespējamām saistībām. 

 

  Notikumi pēc bilances datuma 

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši 

citi ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu 

jāveic gada pārskata korekcijas vai kuri būtu jāiekļauj gada pārskata pielikumos. 

 

 

 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

19 

  Darbības turpināšanas iespējas 

2022.gada sākumā bija vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums, kas ietekmēja 

ekonomikas attīstību valstī un pasaulē. Kā arī 2022.gada 24.februārī Krievijas federācija uzsāka 

plaša mēroga militāru iebrukumu Ukrainā ar mērķi apdraudēt tās suverenitāti, kas radīja 

nepieciešamību ieviest starptautiskas ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas 

federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem.  

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā 

pasaules daļā un nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv 

ekonomikas attīstības nenoteiktība. 

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vērojamas grūtības 

nodrošināt ikdienas saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir 

pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības 

darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma.  

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā 

energoresursu sadārdzinājuma, kara darbības Ukrainā un ieviesto sankciju izraisītās krīzes 

ietekmi uz Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu 

pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams.  

 

Valdes locekle  ________________________________________ Margarita Epermane 

 

 

Vadības ziņojuma finanšu analīzes sadaļu sagatavoja 

 Finanšu – uzskaites daļas vadītāja Sandra Drozdovska. 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

20 

 

Ziņas par sabiedrību 

 

Sabiedrības nosaukums Bauskas slimnīca 

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģ.  Nr., vieta un datums 43603017682, Bauska, 17.03.2004 

Nodokļa maksātāja numurs LV43603017682 

Juridiskā adrese Dārza iela 7/1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901 

Pasta adrese Dārza iela 7/1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901 

Pamatdarbības veids Veselības aprūpe  

NACE kods 
86.10 

86.21 

Sabiedrības dalībnieki Bauskas novada dome 100% 

Sabiedrības valde Valdes locekle Margarita Epermane 

Gada pārskatu sagatavoja Vecākā grāmatvede Irēna Barovska  

Pārskata periods 01.01.2023. – 31.12.2023. 

Finanšu pārskatā lietotā 

naudas vienība 
EUR 

Zvērināts revidents  

SIA „AUDITORFIRMA PADOMS” 

Komercsabiedrības licence Nr.68 

Zvērināta revidente Līga Šķibele 

LZRA sertifikāts Nr.197 

 

  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

21 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins, kas noslēdzās 31.12.2023 

(klasificēts pēc izdevumu funkcijas) 

Nr. 

p.k. 
Rādītāja nosaukums 

Piezīmes 

Nr. 
2023. gads 2022. gads 

 1 2 3 4 

1 Neto apgrozījums  4382350 4196155 

 a) no citiem pamatdarbības veidiem 1 4382350 4191655 

2 

Pārdotās produkcijas ražošanas 

pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 

pakalpojumu iegādes izmaksas 

2 (3906880) (3578396) 

3 Bruto peļņa vai zaudējumi  475470 617759 

4 Administrācijas izmaksas 3 (336667) (251819) 

5 
Pārējie saimnieciskās darbības 

ieņēmumi 
4 156396 139095 

6 
Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas 
5 (150455) (21198) 

7 
Peļņa vai zaudējumi pirms 

uzņēmumu ienākuma nodokļa. 
 144744 483837 

8 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par 

pārskata gadu. 
6 (13712) (618) 

9 
Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu 

ienākuma nodokļa aprēķināšanas. 
 131032 483219 

10 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi.  131032 483219 

Pielikums no 26. līdz 39. lapaspusei ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

 

Valdes locekle _____________________ Margarita Epermane 

 

Vecākā grāmatvede ______________________ Irēna Barovska 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

 

  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

22 

Bilance uz 31.12.2023 

Aktīvs 
Piezīmes 

numurs 
2023 2022 

1 2 3 4 

Ilgtermiņa ieguldījumi    

I. Nemateriālie ieguldījumi    

1. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības. 
7 395 2820 

Nemateriālie ieguldījumi kopā 7 395 2820 

II. Pamatlīdzekļi (pamatlīdzekļi, ieguldījuma 

īpašumi un bioloģiskie aktīvi) 
   

1. Nekustamie īpašumi:    

a) zemes gabali, ēkas un inženierbūves  8 338325 392609 

2. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs. 8 193048 211688 

Pamatlīdzekļi kopā 8 531373 604297 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  531768 607117 

 Apgrozāmie līdzekļi    

I. Krājumi    

1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli. 9 32153 28560 

Krājumi kopā  32153 28560 

II. Debitori    

1. Pircēju un pasūtītāju parādi. 10 279557 236813 

2. Citi debitori 11 467 55 

3. Nākamo periodu izmaksas. 12 7672 14237 

Debitori kopā  287696 251105 

III. Nauda 13 3378681 3117654 

Apgrozāmie līdzekļi kopā  3698530 3397319 

Aktīvu kopsumma  4230298 4004436 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

23 

Bilance uz 31.12.2023 

Pasīvs 
Piezīmes 

numurs 
2023 2022 

1 2 3 4 

Pašu kapitāls    

1.  Akciju vai daļu kapitāls, (pamatkapitāls). 14 822182 819582 

2. Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie 

zaudējumi 
15 2485477 2050580 

3. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 16 131032 483219 

Pašu kapitāls kopā  3438691 3353381 

Ilgtermiņa kreditori    

1. Nākamo periodu ieņēmumi 17 194009 210723 

Ilgtermiņa kreditori kopā  194009 210723 

 Īstermiņa parādi    

1. No pircējiem saņemtie avansi. 18 889 2356 

2. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem. 19 40611 40428 

3. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas  
20 36921 10517 

4. Pārējie kreditori. 21 170357 130348 

5. Nākamo periodu ieņēmumi. 22 72130 85004 

6. Uzkrātās saistības 23 276690 171679 

Īstermiņa kreditori kopā  597598 440332 

Kreditori kopā  791607 651055 

Pasīvu kopsumma  4230298 4004436 

Pielikums no 26. līdz 39. lapaspusei ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

 

Valdes locekle _____________________ Margarita Epermane  

 

Vecākā grāmatvede ______________________ Irēna Barovska 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

24 

Naudas plūsmas pārskats par periodu, kas noslēdzās 31.12. 2023 

(pēc netiešās metodes) 

 
Piezīmes 

Nr. 
2023 2022 

1 2 3 4 

I. Pamatdarbības naudas plūsma 13   

1. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma 

nodokļa 
 144744 483837 

Korekcijas:    

a) pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas  162817 161730 

b) Norakstīto pamatlīdzekļu atlikusī vērtība  - 275 

c) nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma 

korekcijas 
 2631 3434 

2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un 

īstermiņa kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām 
 310192 649276 

Korekcijas:    

d) debitoru parādu atlikumu pieaugums(-) vai 

samazinājums(+) 
 (36591) 58224 

e) krājumu atlikumu pieaugums (-)vai samazinājums(+)  (3593) (121) 

f) piegādātājiem darbuzņēmējiem un, pārējiem kreditoriem 

maksājamo parādu atlikuma pieaugums(+) vai 

samazinājums(-) 

 140122 (196187) 

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma  410130 511192 

4. Izdevumi uzņēmuma ienākuma nodokļa maksājumiem  (13282) (640) 

5. Pamatdarbības neto naudas plūsma  396848 510552 

    

II.Ieguldīšanas darbības naudas plūsma    

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu iegāde  (87499) (61422) 

1. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  (87499) (61422) 

    

III.Finansēšanas darbības naudas plūsma    

1. Izmaksātās dividendes  (48322) - 

2. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  (48322) - 

IV.Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts    

V.Pārskata gada neto naudas plūsma  261027 449130 

VI.Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 

sākumā 
 3117654 2668524 

VII.Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 

beigās 
 3378681 3117654 

Pielikums no 26. līdz 39. lapaspusei ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

Valdes locekle _____________________ Margarita Epermane  

 

Vecākā grāmatvede ______________________ Irēna Barovska 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

25 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

 Akciju vai daļu 

kapitāls 

(pamatkapitāls)    

Iepriekšējo gadu 

nesadalītā peļņa 

vai nesegtie 

zaudējumi 

Pārskata gada 

peļņa vai 

zaudējumi 

Pašu kapitāls 

kopā 

31.12.2021 819582 1810282 240298 2870162 

2022.gada peļņa 

pārvietota uz iepriekšējo 

gadu nesadalīto peļņu 

- 240298 (240298) - 

Pārskata gada nesadalītā 

peļņa 

- - 483219 483219 

31.12.2022 819582 2050580 483219 3353381 

2023.gada peļņa 

pārvietota uz iepriekšējo 

gadu nesadalīto peļņu 

- 483219 (483219) - 

Pārskata gada nesadalītā 

peļņa 

- - 131032 131032 

Aprēķinātās dividendes 

no 2022.gada peļņas 

 (48322)  (48322) 

Palielināts pamatkapitāls 2600   2600 

31.12.2023 822182 2485477 131032 3438691 

Pielikums no 26. līdz 39. lapaspusei ir neatņemama finanšu pārskata sastāvdaļa 

 

 

Valdes locekle _____________________ Margarita Epermane  

 

Vecākā grāmatvede ______________________ Irēna Barovska 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 

 

  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

26 

Finanšu pārskata pielikums 

I. Informācija par lietoto grāmatvedības politiku un atbilstību pieņēmumam, ka 

sabiedrība darbosies turpmāk 

Finanšu pārskata sagatavošanas pamats 

Finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši likumiem “Grāmatvedības likums”, “Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likums”, kā arī ievērojot 2015.gada 22.decembra Latvijas Republikas 

Ministru Kabineta pieņemto Noteikumu Nr.775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 

piemērošanas noteikumu” nosacījumus. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas.  

Pielietotie grāmatvedības principi 

Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

1) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

2) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kuras izmantotas iepriekšējā pārskata gadā; 

3) finanšu pārskata posteņi atzīti un novērtēti, izmantojot piesardzības principu, jo īpaši ievērojot šādus 

nosacījumus: 

a) finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa, 

b) ņemtas vērā visas saistības, kā arī paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata 

gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laikposmā starp bilances datumu un dienu, 

kad gada pārskatu paraksta vadība; 

c) aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanās un nolietojuma summas neatkarīgi 

no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem . 

4) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un 

rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā;  

5) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 

6) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda, ņemot vērā saimniecisko 

darījumu saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu; 

7) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai 

ražošanas pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās 

atlaides), kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi.  Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut 

arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar objekta izgatavošanu, ja vien šīs izmaksas ir 

attiecināmas uz to pašu laikposmu; 

8) pārskata gada sākumā bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;  

9) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu 

pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā. 

Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti euro (EUR). 

Grāmatvedībā izmantojamais ārvalstu valūtas kurss ir:  

• Eiropas Centrālās bankas (ECB) publicētais euro atsauces kurss;  

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

http://m.likumi.lv/ta/id/277779-gada-parskatu-un-konsolideto-gada-parskatu-likums


SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

27 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi 

iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata perioda beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas 

vai norakstāmas gada laikā uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vai pārvērtēšanas vērtībā, atskaitot 

nolietojumu (amortizāciju). Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes lietderīgās izmantošanas laikā. 

Katram pamatlīdzeklim ar vadītāja rīkojumu tiek noteikta sava nolietojuma likme. 

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu veids Likmes intervāls 

Nemateriālie ieguldījumi  

Koncesijas, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 33% 

Pamatlīdzekļi  

Ēkas  5% 

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 

Mēbeles un biroja aprīkojums 

20% 

20% 

Datori, sakaru līdzekļi, kopētāji un to aprīkojums 35% 

Automašīnas  20% 

Krājumi 

Krājumi uzskaitīti pēc zemākās tirgus cenas un pašizmaksas. Krājumi novērtēti izmantojot FIFO 

(pirmais iekšā, pirmais ārā) izmaksu metodi. Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma 

vai bojāto krājumu vērtība tiek norakstīta. Krājumu atlikumi pārbaudīti inventarizācijā. 

Debitoru parādi 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus 

šaubīgiem un bezcerīgiem parādiem. Ja rodas šaubas par pārskata gadā vai iepriekšējos pārskata gados 

atzīta debitoru parāda atgūšanu, kārtējā pārskata gadā apšaubāmās summas apmērā veido uzkrājumus 

nedrošiem parādiem, vienlaikus iekļaujot attiecīgo summu kā izmaksas peļņas vai zaudējumu 

aprēķinā. Parādu uzskata par nedrošu, piemēram, ja parādnieks nonācis finansiālās grūtībās un viņam 

ar tiesas nolēmumu pasludināts maksātnespējas process, ja parāds noteiktajā termiņā, kā arī pēc 

atgādinājuma saņemšanas nav samaksāts, ja parādnieks ir apstrīdējis parāda piedziņas tiesības, kā arī 

citos gadījumos. 

Kreditori 

Kreditori ir sabiedrības pašreizējās saistības, kuras radušās pagātnes notikumu  rezultātā un kuru 

apmaksai vajadzēs lietot tās resursus (piemēram, naudas samaksa, citu aktīvu nodošana, pakalpojumu 

sniegšana). 

Kreditorus iedala šādās grupās: 

• ilgtermiņa saistības; 

• īstermiņa saistības. 

Īstermiņa saistības ir saistības, kuru apmaksa paredzēta gada laikā no bilances datuma. Bilancē kā 

ilgtermiņa un īstermiņa kreditorus norāda arī aizņēmumus. 

Aizņēmuma procentu izdevumus un saistību maksājumus par piešķirtajām, bet neizmantotajām 

aizņēmuma summām uzskaita saskaņā ar uzkrāšanas principu, finanšu izdevumus atzīstot periodā, kad 

tie radušies, neatkarīgi no tā, vai nauda ir samaksāta. 

Sabiedrība uzkrāj un aprēķina aizņēmumu procentu un saistību maksājumus saskaņā ar noslēgtajiem 

aizņēmumu līgumiem. Aprēķinot procentus, tos atzīst kā finanšu izdevumus pārskata periodā un 

uzskaita kā saistības. 

 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

28 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Sākot ar 01.01.2016. aplēstās saistību summas pret darbiniekiem par pārskata gadā uzkrātajām 

neizmantotām atvaļinājumu dienām sabiedrības grāmatvedībā uzskaita bilances postenī "Uzkrātās 

saistības". 

Uzkrātās saistības 

Norāda skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā 

saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma 

nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs 

attaisnojuma dokuments (rēķins). Šīs saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā 

noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem 

Uzkrātie ieņēmumi  

Norāda skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai 

pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances 

datumā vēl nav pienācis maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. 

Šīs norēķinu summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču 

piegādi vai pakalpojumu sniegšanu apliecinošiem dokumentiem. 

Ieņēmumu atzīšana 

Atzīstot ieņēmumus tiek ņemti vērā šādi nosacījumi: 

- Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti, kad uzņēmums ir nodevis pircējam ar īpašumtiesībām 

uz precēm saistītos riskus un var pamatoti novērtēt ieņēmumu apmēru. 

- Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti atbilstoši darījumu izpildes pakāpei. 

Neto apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no sabiedrības pamatdarbības preču vai pakalpojumu 

pārdošanas bez piešķirtajām atlaidēm un pievienotās vērtības nodokļa. 

Izdevumu atzīšanas principi 

Ņemti vērā visi ar pārskata gadu saistītie izdevumi neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 

saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izdevumi saskaņoti ar ieņēmumiem pārskata periodā..  

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 

Uzņēmumu ienākuma nodokli pārskata periodā sastāda par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek uzrādīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Būtiskie pieņēmumi un spriedumi 

Latvijas likumdošanas prasības nosaka, ka, sagatavojot finanšu pārskatu, sabiedrības vadība novērtē 

un izdara aplēses un pieņēmumus, kas ietekmē pārskatos un ārpusbilancē uzrādītos aktīvus un pasīvus 

uz gada pārskata sagatavošanas dienu, kā arī uzrādītos pārskata perioda ieņēmumus un izdevumus.  

Faktiskie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm. Jomas, kuras visvairāk var ietekmēt pieņēmumi ir 

vadības pieņēmumi un aprēķini, nosakot pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiku, debitoru un 

krājumu atgūstamo vērtību.  

Pamatlīdzekļu izmantošanas perioda noteikšana 

Sabiedrības vadība nosaka pamatlīdzekļu lietderīgās ekspluatācijas laiku balstoties uz vēsturisko 

informāciju, novērtējot aktīva patreizējo stāvokli un ārējiem novērtējumiem 

Debitoru atgūstamā vērtība 

Aplēstā debitoru atgūstamā vērtība izvērtēta katram klientam atsevišķi. Sabiedrības vadība ir 

izvērtējusi debitoru parādus un pārskata gadā izveidojusi uzkrājumus nedrošajiem debitoru parādiem 

  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

29 

Krājumu novērtēšana 

Krājumu novērtēšanā vadība paļaujas uz zināšanām, ņemot vērā pamatinformāciju, iespējamos 

pieņēmumus un nākotnes notikumu apstākļus. Nosakot krājumu vērtības samazinājumu, tiek ņemta 

vērā pārdošanas iespējamība, ka arī krājumu neto pārdošanas vērtība. 

Saistītās puses 

Par saistītām pusēm tiek uzskatīti sabiedrības dalībnieki, un valdes locekļi un viņu tuvi radinieki un 

sabiedrības, kuros viņiem ir nozīmīga ietekme vai kontrole.  

Sabiedrība sniedz informāciju par tās darījumiem ar saistītajām pusēm, ja šie darījumi ir būtiski un 

neatbilst parastajiem tirgus nosacījumiem, norādot šo darījumu summas, saistīto pušu attiecību veidu 

un citu informāciju par šiem darījumiem, kura nepieciešama, lai izprastu sabiedrības finansiālo 

stāvokli.  

II. Skaidrojums par atkāpšanos no kāda likumā noteiktajiem finanšu pārskata posteņu 

atzīšanas novērtēšanas un norādīšanas principiem vai noteikumiem 

Sagatavojot šo gada pārskatu sabiedrība nav atkāpusies no likumā noteiktajiem finanšu pārskata 

posteņu atzīšanas, novērtēšanas un norādīšanas principiem vai noteikumiem. 

III. Informācija par atklātajām iepriekšējo pārskata periodu kļūdām un labojumiem 

Sagatavojot šo gada pārskatu sabiedrība nav atklājusi iepriekšējo pārskata periodu kļūdas. 

IV. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas 

pamatojums ir izmaiņas normatīvajā regulējumā 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav 

mainītas. 

V. Skaidrojums par grāmatvedības politikas maiņu, ja grāmatvedības politikas maiņas 

pamatojums ir līdzšinējās grāmatvedības politikas neatbilstība likuma prasībai par 

patiesu un skaidru priekšstatu 

Pārskata gadā grāmatvedības politika netika mainīta. 

VI. Informācija par tām grāmatvedības aplēsēm, kuru maiņa radījusi būtisku ietekmi 

pārskata gadā vai no kurām ir sagaidāma būtiska ietekme nākamajos pārskata 

periodos, ja to ir iespējams noteikt, vai skaidrojums par iemesliem, kādēļ šo ietekmi 

nav iespējams noteikt 

Pārskata gadā grāmatvedības aplēses netika mainītas. 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

30 

VII Skaidrojums pie peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņiem 

Piezīme Nr.1 

Neto apgrozījums 

Neto apgrozījums ir ieņēmumi no produkcijas vai preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas, no 

kuriem atskaitīta tirdzniecības atlaide un citas piešķirtās atlaides, kā arī pievienotās vērtības nodoklis 

un citi nodokļi, kas tieši saistīti ar apgrozījumu. Medicīnas pakalpojumi ar PVN neapliekas. 

Neto apgrozījuma sadalījums pa darbības veidiem: 

Darbības veids 2023 2022 

Veselības aprūpe (līgumi ar NVD) 3630690 3523871 

Pacientu iemaksa 204878 204887 

NVD % piemaksa med.personālam COVID19 - 45909 

NVD atvaļinājuma rezerve med.personālam - 3824 

Solidaritātes nodokļa atmaksa no VID 11510 - 

Rezidentu atalgojums un apmācība (RSU un LU) 62988 - 

NVD finansējums PVN pieaugums - 3379 

Medicīniskie maksas pakalpojumi 463051 388896 

NVD finansējums ēdināšanas izdevumu segšanai - 7832 

Atvaļinājuma rezerves samazinājums - 10775 

Bezmaksas medikamenti (saņemti) 9233 6782 

Kopā  4382350 4196155 

Piezīme Nr. 2 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un sniegto pakalpojumu iegādes 

izmaksas 

Neto apgrozījuma gūšanai izlietotās produkcijas, preču vai pakalpojumu izmaksas ražošanas vai 

iegādes pašizmaksā. 

Izmaksu veids 2023 2022 

Materiālu, izejvielu un energoresursu iepirkšanas 

izdevumi 
474055 399117 

Pārējās ārējās izmaksas - pakalpojumi 209546 170540 

Pamatlīdzekļu nolietojums 154349 157084 

Darba algas personālam 2449400 2303722 

VSAOI personālam 565503 531039 

Uzņēmējdarbības riska nodeva 592 525 

Stipendijas rezidentiem 6200 - 

Personāla ilgtspējas pasākumu izdevumi 6624 1089 

Izdevumi šaubīgo debitoru parādu veidošanai 2489 968 

Nekustamā īpašuma nodoklis 919 854 

Kursi, kaitējuma atlīdzība 11260 6401 

Studiju maksa radiologi 5585 - 

Studiju maksa psihoterapeits 2000 - 

Studiju maksa ergoterapeits 2445 - 

PL izslēgšana - 275 

Atvaļinājuma rezerves palielinājums 6680 - 

Izlietotie bezmaksas medikamenti 9233 6782 

Kopā  3906880 3578396 

 

  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

31 

Piezīme Nr. 3 

Administrācijas izmaksas 

Personāla izmaksas, materiālu izmaksas, pamatlīdzekļu nolietojuma un nemateriālo ieguldījumu 

vērtības norakstījumu summas un citas izmaksas kuras radušās pārskata periodā uzņēmuma vadīšanas, 

kontroles un administrēšanas procesā. 

Izmaksu veids 2023 2022 

Sakaru pakalpojumi 504 527 

Ofisa uzturēšanas izdevumi-pakalpojumi (ārējie) 12069 6452 

Materiālu un energoresursu izmaksas 6530 6633 

Gada pārskata izdevumi (bez PVN) 3025 2553 

Bankas pakalpojumi 3395 7235 

Administrācijas darba algas 244985 182938 

VSAOI  no administrācijas algām 57431 41929 

Uzņēmējdarbības riska nodeva 54 35 

Kursi, semināri 392 - 

Personāla ilgtspējas izdevumi 544 - 

Atvaļinājuma rezerves palielinājums 2143 - 

Pamatlīdzekļu nolietojums 5595 3517 

Kopā  336667 251819 

Piezīme Nr.4 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  

Ieņēmumi 2023 2022 

Nedzīvojamo telpu noma 43818 37038 

Pārējie saimnieciskie maksas pakalpojumi 17429 18361 

Nākamo periodu ieņēmumi 90151 82462 

Ieņēmumi-līgumsods no LBFT SIA 4179 - 

Ieņēmumi no šaubīgo parādu atmaksas 819 1234 

Kopā  156396 139095 

Skaidrojums par ieņēmumu posteņiem, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības parastās darbības: 

- Pārskata gadā atzītie nākamo periodu ieņēmumi 

 
2023 

Ieņēmumi 

2022 

Ieņēmumi 

No Bauskas Domes terapijas ēkas renovācija 

2006.g 
649 649 

Valsts Kase investīcijas stacionāra jumta remontam 

2006.g 
7114 7114 

NVD Lifta izbūve stacionāra ēkā 2006.g 3372 3372 

ERAF līdzekļi poliklīnikas ēkas renovācijai 2010.g 17695 17695 

CFLA ERAF projektam med. aparatūras iegādei 

2019.g. 
49855 49855 

NVD finansējums Skābekļa pievades sistēmas 

izveidei 05.2022. 
1096 731 

NVD finansējums medicīnas iekārtu iegādei 

06.2022. 
5222 3046 

CFLA medicīnas aparatūras iegādei 5148 - 

Kopā  90151 82462 

 

 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

32 

Piezīme Nr.5 

Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 

Izmaksu veids 2023 2022 

Materiālu un energoresursu izmaksas  4853 7052 

Pārējās ārējās izmaksas -pakalpojumi 11732 4370 

Energoaudita pakalpojums 2877 - 

Ēku tehniskais novērtējums 9680 - 

Vizuālās identitātes izstrāde 1863 - 

Telpu plānojuma tehniskā projekta izstrāde 6529 - 

Tīmekļvietnes izstrāde 6790 - 

Darba alga 3056 2984 

VSAOI  721 704 

Izdevumi telpu remontam 90068 - 

Pamatlīdzekļu nolietojums (iznomātām telpām) 5503 4563 

Zaudējumi no bezcerīgiem debitoriem 1015 - 

Ar saimniecisko darbību nesaistītie izdevumi 5768 1525 

Kopā  150455 21198 

Piezīme Nr.6 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu 

 2023 2022 

Aprēķinātais nodoklis saskaņā ar deklarāciju 13712 618 

 13712 618 

 

  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

33 

VIII Skaidrojums par bilances posteņiem 

AKTĪVS 

Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite 

Līdzekļi, kas paredzēti ilgai lietošanai  vai  ieguldīti ilglietojamā īpašumā, ir ilgtermiņa ieguldījumi. 

Citi līdzekļi ir apgrozāmie līdzekļi. 

Piezīme Nr.7 

Nemateriālie ieguldījumi 

Šajā postenī iekļautas datorprogrammu licences, tā nolietojas trijos gados. 

Nemateriālo ieguldījumu kustības pārskats 

 
Koncesijas, patenti, 

preču zīmes u.c. tiesības 

Nemateriālie 

ieguldījumi kopā 

Sākotnējā vērtība   

31.12.22 112846 112846 

Iegādāts 2023 206 206 

Likvidēts  2023 - - 

31.12.23 113052 113052 

Nolietojums   

31.12.22 110026 110026 

Aprēķināts 2023 2631 2631 

Izslēgts 2023 - - 

31.12.23 112657 112657 

Bilances vērtība uz  31.12.2022. 2820 2820 

Bilances vērtība uz  31.12.2023. 395 395 

Piezīme Nr.8 

Pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

 Ēkas un būves 

Tehnoloģiskās 

iekārtas un 

ierīces 

Pārējie pamat-

līdzekļi un 

inventārs 

Kopā 

Sākotnējā vērtība     

31.12.22 1346597 15903 2539251 3901751 

Iegādāts 2023 2600 - 87293 89893 

Norakstīts 2023 - - (10485) (10485) 

31.12.23 1349197 15903 2616059 3981159 

Nolietojums     

31.12.22 953988 15903 2327563 3297454 

Aprēķināts 2023 56884 - 105933 162817 

Norakstīts 2023 - - (10485) (10485) 

31.12.23 1010872 15903 2423011 3449786 

Bilances vērtība uz 

31.12.2022. 
392609 - 211688 604297 

Bilances vērtība  uz 

31.12.2023. 
338325 - 193048 531373 

 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

34 

Apgrozāmie līdzekļi 

Piezīme Nr.9 

Krājumu atlikumi 

 31.12.2023. 31.12.2022. 

Medikamenti 26676 24992 

Degviela 83 196 

Saimnieciskie materiāli 5394 3372 

Bilances vērtība 32153 28560 

Piezīme Nr.10 

Pircēju un pasūtītāju parādi  

Pircēju parādi uzrādīti neto vērtībā, no pilnās parādu summas atskaitot uzkrājumus šaubīgiem 

parādiem  

 31.12.2023. 31.12.2022. 

Nomnieki 9224 9370 

Pacientu iemaksas 51750 21970 

Par medicīniskiem pakalpojumiem 228482 213981 

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem (9899) (8508) 

Bilances vērtība 279557 236813 

Piezīme Nr.11 

Citi debitori 

 31.12.2023. 31.12.2022. 

Pārējie debitori 55 55 

Nepiesaistītie nodokļi 412 - 

Bilances vērtība 467 55 

Piezīme Nr. 12 

Nākamo periodu izdevumi 

 31.12.2023. 31.12.2022. 

Abonēšanas un apdrošināšana 7672 14237 

Bilances vērtība 7672 14237 

Piezīme Nr.13 

Nauda 

 31.12.2023. 31.12.2022. 

SEB banka 3108639 241686 

SWED banka 120455 282463 

Kapitālsabiedrības kase 3499 2402 

Banka Citadele 146088 415103 

Bilances vērtība 3378681 3117654 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

35 

PASĪVS 

Pašu kapitāls 

Piezīme Nr.14 

Pamatkapitāls 

Sabiedrības pamatkapitāls ir veidojies no viena Dalībnieka ieguldījumiem. 

Īpašnieki 
Procenti no 

pamatkapitāla 
Daļu skaits 

Daļas vērtība 

EUR 
Summa EUR 

Bauskas novada pašvaldība 100 822182 1 822182 

Kopā: 100 822182 x 822182 

Piezīme Nr.15 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 

 31.12.2023. 31.12.2022. 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 2485477 2050580 

Piezīme Nr.16 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 

 31.12.2023. 31.12.2022. 

Pārskata gada peļņa 131032 483219 

  

  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

36 

Ilgtermiņa kreditoru parādi 

Piezīme Nr.17 

Nākamo periodu ieņēmumi 

 31.12.2023. 31.12.2022. 

Nākamo periodu ieņēmumu ilgtermiņa daļa 194009 210723 

Tai skaitā nākamo periodu ieņēmumu ilgtermiņa 

daļa, kuras atmaksas termiņš ir ilgāks par 5 

gadiem 

122209 139904 

Bilances vērtība 194009 210723 

Tai skaitā 

Finanšu palīdzības sniedzējs 
Saņemš. 

gads 
Finansējuma mērķis 

Summa 

EUR 

Bauskas Dome 2006 Terapijas ēkas renovācija 12977 

Valsts Kase 2006 
Investīcijas stacionāra ēkas 

jumta remontam 
142287 

Nacionālais Veselības dienests 2006 Lifta izbūve stacionāra ēkā 67461 

Veselības ekonomikas centrs 

Eiropas Reģionālās attīstības fonds 

(ERAF), līgums  

Nr. 3DP/3.1.5.3.1/10/IPIA/VEC/013  

2010 

Poliklīnikas ēkas renovācija 

Projekts „Stacionārās 

veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana 

SIA „Bauskas slimnīca” 

353897 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra  

Eiropas Reģionālās attīstības 

fonds  (ERAF), līgums 

Nr. 9.3.2.0/18/I/012  

2019 

„Ambulatorās veselības 

aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana SIA „Bauskas 

slimnīca”, uzlabojot 

veselības pakalpojumu 

kvalitāti un pieejamību”. 

211882 

Nacionālais Veselības dienests 2022 
Skābekļa pievades sistēmas 

izveidei 
5482 

Nacionālais Veselības dienests 2022 Medicīnas iekārtu iegādei 26112 

CFLA maksājums projektam Nr.39-2-

1/5444  
2023 

Medicīnas iekārtu iegādei 
60563 

Kopā saņemts:  880661 

Iekļauts ieņēmumos iepriekšējos periodos:  524371 

Iekļauts ieņēmumos pārskata periodā:  90151 

Īstermiņa daļa uz 31.12.2023., kas tiks iekļauta ieņēmumos 1 gada laikā pēc 

pārskata perioda: 
72130 

Ilgtermiņa daļa uz 31.12.2023.  194009 

t.sk. daļa, kas tiks iekļauta ieņēmumos periodā, kas ilgāks par 5 gadiem 122209 

 

  



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

37 

Īstermiņa kreditoru parādi 

Piezīme Nr.18 

No pircējiem saņemtie avansi 

 31.12.2023. 31.12.2022. 

No pircējiem saņemtie avansi 889 2356 

Bilances vērtība 889 2356 

Piezīme Nr.19 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

 31.12.2023. 31.12.2022. 

Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 40342 40428 

Norēķini ar piegādātājiem par medikamentu 

piegādēm 
269 - 

Bilances vērtība 40611 40428 

Tai skaitā parādi pret saistītām personām – Bauskas novada domes kapitālsabiedrībām: 

 31.12.2023. 31.12.2022. 

Norēķini ar Bauskas siltums - 14759 

Norēķini ar Bauskas ūdens - 636 

Norēķini ar Vides serviss - 1070 

Norēķini ar Bauskas novada komunālserviss 12619 - 

Bilances vērtība 12619 14465 

Piezīme Nr.20 

Nodokļi 

Nodokļa veids 
Atlikums uz 

31.12.22. 

Aprēķināts 

2023.gadā 

Pārmaksa 

novirzīšana 

2023.gadā 

Samaksāts 

2023.gadā 

Atlikums uz 

31.12.23. 

Uzņēmuma ienākumu 

nodoklis 
270 13712 - (13282) 700 

Pievienotās vērtības 

nodoklis 
995 13716 

- 
(13527) 1184 

Sociālais nodoklis 3773 903106 - (883480) 23399 

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 
5257 506785 

- 
(500709) 11333 

Uzņēmējdarbības riska 

nodeva 
48 646 

- 
(629) 65 

Uzņēmumu vieglo 

transporta līdzekļu nodoklis 
174 221 

- 
(155) 240 

Kopā 10517 1438186 
- 

(1411782) 36921 

 

 31.12.2022. 31.12.2022. 

Nodokļu saistības 36921 10517 

Kopā 36921 10517 

 

 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

38 

Piezīme Nr.21 

Pārējie kreditori 

Postenī uzrādītas līdz bilances beigu datumam neatmaksātās summas.  

 31.12.2023. 31.12.2022. 

Darba alga 169690 129555 

Ieturējumi no darba algas  667 793 

Bilances vērtība 170357 130348 

Piezīme Nr.22 

Nākamo periodu ieņēmumi 

Uzrādīti ieņēmumi, kas saņemti pirms bilances sastādīšanas datuma, bet attiecas uz nākamiem 

periodiem. 

 31.12.2023. 31.12.2022. 

Nākamo periodu ieņēmumi 72130 85004 

Bilances vērtība 72130 85004 

Piezīme Nr.23 

Uzkrātās saistības 

 31.12.2023. 31.12.2022. 

Uzkrātās saistības atvaļinājumiem 179159 170336 

Pēc līguma gada pārskata izdevumi 3025 1343 

Stipendijas 3100 - 

Par remontdarbiem 90068 - 

Par med.ierīču apkopi 1338 - 

Bilances vērtība 276690 171679 

 

IX Cita informācija 

Piezīme Nr. 24 

Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas vai citas iespējamās saistības 

Galvojumi un garantijas 

Sabiedrība nav sniegusi galvojumus un garantijas. 

Saistības par noslēgtiem nomas un īres līgumiem, kas būtiski sabiedrības darbībā  

Sabiedrība nav noslēgusi nomas un īres līgumus, kas ir būtiski sabiedrības darbībā. 

Informācija par operatīvo nomu 

Sabiedrība nav noslēgusi operatīvās nomas līgumus. 

Informācija par finanšu nomu 

Sabiedrība nav noslēgusi finanšu nomas līgumus. 

Informācija par to, ka sabiedrības aktīvi ieķīlāti vai citādi apgrūtināti 

Sabiedrības aktīvi nav ieķīlāti un citādi apgrūtināti. 

Informācija par iespējamām saistībām, kas varētu rasties konkrēta pagātnes notikuma sakarā 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrība būtu iesaistīta kādās tiesas 

prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas prasības par iespējamām saistībām. 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

39 

Piezīme Nr. 25 

Sabiedrībā nodarbināto personu skaits 

 2023 2022 

Vidējais nodarbināto personu skaits gadā 150 130 

Piezīme Nr. 26 

Iespējamie aktīvi un iespējamās saistības 

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī sabiedrībai nav zināms, ka sabiedrībai būtu neuzskaitīti aktīvi, tā 

būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret sabiedrību varētu tikt izvirzītas kādas prasības par 

iespējamām saistībām. 

Sabiedrības Zembilances kontā 9190 Aktīvi saskaņā ar patapinājuma līgumu ir uzskaitīta medicīnas 

iekārtas, kuras Nacionālais veselības dienests nodevis patapinājumā SIA “Bauskas slimnīca” 

224926.90 EUR vērtībā. Un kontā 9590 iespējamās saistības 224926.90 EUR 

Piezīme Nr. 27 

Notikumi pēc bilances datuma 

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši citi ievērojami 

notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu jāveic gada pārskata 

korekcijas vai kuri būtu jāiekļauj gada pārskata pielikumos. 

Piezīme Nr. 28 

Darbības turpināšanas iespējas 

Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs pārskata gada sākumā bija spēkā ar koronavīrusa izplatību 

saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazināja ekonomikas attīstību valstī un pasaulē. 2022.gada 

sākumā bija vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums. Kā arī 2022.gada 24.februārī Krievijas 

federācija uzsāka plaša mēroga militāru iebrukumu Ukrainā ar mērķi apdraudēt tās suverenitāti, kas 

radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas 

federāciju un Baltkrieviju un to pilsoņiem.  

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem procesiem nozīmīgā pasaules daļā un 

nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības 

nenoteiktība. 

Pašlaik Sabiedrības darbība turpinās ierastajā ritmā un nav vērojamas grūtības nodrošināt ikdienas 

saimniecisko darbību. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata 

parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no 

vadības izvērtējuma. 

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā koronavīrusa, 

energoresursu sadārdzinājuma, kara darbības Ukrainā un ieviesto sankciju izraisītās krīzes ietekmi uz 

Sabiedrības darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu pārskata sagatavošanā ir 

pilnībā piemērojams. 

 

Valdes locekle _____________________ Margarita Epermane 

Vecākā grāmatvede ______________________ Irēna Barovska 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

DOKUMENTA DATUMS IR TĀ ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS 



SIA “Bauskas slimnīca”  

Gada pārskats par 2023. gadu 

 

40 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

 

 

 


